



ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХӐН УКАЗӐ

УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Президента Чувашской Республики от 31 марта 2009 г. № 16

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики, постановляю:

1. Внести в Указ Президента Чувашской Республики от 31 марта 2009 г. № 16 «О Совете по защите информации при Главе Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 12 марта 2010 г. № 25, от 28 мая 2010 г. № 67, от 8 октября 2010 г. № 147, от 24 января 2011 г. № 7, указов Главы Чувашской Республики от 10 февраля 2012 г. № 22, от 9 июня 2014 г. № 79, от 11 декабря 2014 г. № 167, от 2 апреля 2015 г. № 51, от 16 декабря 2015 г. № 200, от 23 августа 2016 г. № 114, от 21 апреля 2017 г. № 46, от 19 марта 2018 г. № 28, от 16 июля 2018 г. № 83, от 5 февраля 2019 г. № 9, от 8 августа 2019 г. № 104, от 20 мая 2020 г. № 139, от 3 июня 2020 г. № 153, от 4 декабря 2020 г. № 306, от 17 февраля 2021 г. № 20, от 23 декабря 2021 г. № 210, от 14 октября 2022 г. № 124, от 13 февраля 2023 г. № 11) следующие изменения:

а) в Положении о Совете по защите информации при Главе Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном вышеназванным Указом:

в разделе I:

в пункте 1.5 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в пункте 1.6 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется Министерством цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики.»;

в разделе II:

в пункте 2.1:

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в абзаце шестом слова «органах исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органах Чувашской Республики»;

в пункте 2.2:

в абзацах пятом и шестом подпункта 2.2.1 слова «органах исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органах Чувашской Республики»;

в абзаце третьем подпункта 2.2.2 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в пункте 2.4 слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики»;

в пункте 2.5 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в разделе III:

в подпункте «е» пункта 3.5 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в пункте 3.10 слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики»;

б) в составе Совета по защите информации при Главе Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном вышеназванным Указом: вывести Гурьева А.Ю., Евдокимову Т.Л., Тихонова И.А. и ввести:

Грабко Е.Ю. – заместителя министра цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (ответственный секретарь Совета)

Леонова А.В. – заместителя начальника Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Чувашской Республике (по согласованию)

Степанова В.Н. – первого заместителя Руководителя Администрации Главы Чувашской Республики – начальника Управления внутренней политики;

позицию

«Чернов Ю.В. — начальник Отдела специальной документальной связи и защиты информации Администрации Главы Чувашской Республики (ответственный секретарь Совета)»

заменить позицией следующего содержания:

«Чернов Ю.В. — начальник Отдела специальной документальной связи и защиты информации Администрации Главы Чувашской Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Чувашской Республики **О. Николаев**

г. Чебоксары
23 сентября 2024 года
№ 96

